Diário Oficial Macau
ANO XXIII  MACAU-RN |SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026

 DE JUNHO DE 2025

           DIÁRIO 2890

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO N.º 002/2026/CMAS

Dispõe sobre a aprovação do Calendário
Anual de Reuniões Ordinárias do
Conselho Municipal de Assistência Social
– CMAS, para o exercício de 2026.

O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
conferidas pela Lei Municipal nº
1.222/2018, alterada pela Lei Municipal
nº 1.426/2023, de 30 de outubro de
2023,

CONSIDERANDO a deliberação da
Plenária do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS, ocorrida em
reunião ordinária realizada no dia 03 de
fevereiro de 2026;

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o Calendário Anual
de Reuniões Ordinárias do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS,
referente ao exercício de 2026, a serem
realizadas mensalmente,
preferencialmente na última terça-feira
de cada mês, com primeira chamada às
14h (quatorze horas), ressalvadas as
datas que coincidirem com feriados ou

com dias em que não haja expediente no
serviço público.

Parágrafo único. As datas das reuniões
ordinárias para o exercício de 2026 ficam
estabelecidas conforme quadro abaixo:

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Macau/RN, 10 de fevereiro de 2026.

Ana Maria dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2026
INEXIGIBILIDADE Nº 042/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09

Dia Mês

24 Fevereiro

31 Março

28 Abril

26 Maio

30 Junho

28 Julho

25 Agosto

29 Setembro

27 Outubro

24 Novembro

22 Dezembro

Diário Oficial Macau
ANO XXIII  MACAU-RN |SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026

 DE JUNHO DE 2025

           DIÁRIO 2890

CONTRATADO (A): TECH PLAY EDU LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
57.424.668/0001-83.
OBJETO: GERENCIAMENTO E GESTÃO DAS
MATRÍCULAS PONDERADAS E TODOS AS
NUANCES E APLICABILIDADES DA LEI
14.113/2020, INCLUINDO OS SISTEMAS
DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, E ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE
MACAU/RN, INTEGRADO A UTILIZAÇÃO
DE SOFTWARE EXCLUSIVO DE
TRATAMENTO DE DADOS EDUCACIONAIS E
GERENCIAMENTO DOS FATORES
ATENDIMENTO E APRENDIZAGEM DENTRO
DOS LIMITES QUANTITATIVOS FIXADOS,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
ASSISTENCIAIS DO GESTOR E NOS TERMOS
DESTE INSTRUMENTO.
VALOR GLOBAL: R$
366.336,00(TREZENTOS E SESSENTA E
SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS
REAIS)
VIGÊNCIA: 23/02/2026 A 23/02/2027.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
AÇÃO: 2129 – MANUTENCAO DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO.
NATUREZA DA DESPESA: 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSOS:
15001001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS – DESPESAS COM
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO.
MACAU/RN, 23/02/2026
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
ROSY EMANNUELE MOURA DOS SANTOS
BOMFIM - PELO (A) CONTRATADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
E SALDO DE CONTRATO Nº 097/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN–CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09
CONTRATADO (A): ENGMAQ LOCACAO E
SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ:
05.831.917/0001-51.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DA
CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS), NO BAIRRO NOSSA SENHORA DOS
NAVEGANTES, MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
VIGÊNCIA: 23/02/2026 A 23/12/2026.
BASE LEGAL: ARTIGO 111, DA LEI N.º
14.133/21

MACAU/RN, 23/02/2026
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE
HERLLINGTON LUIZ AVELINO PINHEIRO -
PELO (A) CONTRATADA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO